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قدردانی کارکنان شرکت ملی نفتکش از مقام 
معظم رهبری

در نامه مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره، مدیران و کارکنان شرکت 
ملی نفتکش ایران آمده است: پیام تشــکر محبت آمیز، پدرانه و 
امیدبخش حضرتعالی خطاب به کارکنــان نفتکش های اعزامی 
به ونزوئلا که برای حراســت از منافع ملی و در راســتای منویات 
نظام جمهوری اسلامی ایران در زمینه اقتصاد مقاومتی و مبارزه 
با تحریم های ظالمانه آمریکا، قهرمانانه مبارزه کردند، ما را سرشار 
از شوق و ســپاس کرد. شــرکت ملی نفتکش ایران، چه در زمان 
جنگ نفتکش هــا و چه در تحریم های ظالمانــه، همواره در خط 
مقدم صادرات نفت و فرآورده های نفتی بوده و همواره تلاش کرده 
وظیفه بزرگی را که برعهده اش گذاشته شده است، به نحو احسن 

انجام دهد.
   ایسنا

اعلام روند اعطای تابعیت فرزندان مادران ایرانی

سیدسلمان 
سامانی

سخن گوی وزارت 
کشور

برای شروع روند اعلام تابعیت، متقاضی موظف 
است درخواست کتبی یا الکترونیکی خود را با 
اطلاعات کامل و ارائه مستندات به استانداری 
محل تولد یا اقامت مادر ایرانی فرزند ارائه کند. 
در این تقاضانامه نام، نام خانوادگی، شــغل، 
نشانی محل سکونت و محل کار، مشخصات و 
مدارک تابعیت پدر فرزند و مشخصات سجلی 
مادر فرزند و اطلاعات قابل ذکر هویتی فرزند 
بیان می شود. اســتانداری محل تولد یا اقامت 
زن ایرانی، مدارک هویتی را برای بررسی و تعیین اصالت مدارک و 
انجام استعلام مربوط دریافت می کند. مرجع امنیتی باید حداکثر 
ظرف ســه ماه نظر خود را برای اعلام تابعیــت ایرانی، صریحا به 

استانداری اعلام کند.
   خبرآنلاین

قالیباف به دیدار آیت ا... جنتی رفت
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، دیروز با حضور 
در جلسه شورای نگهبان با آیت  ا... احمد جنتی، دبیر این شورا، و 
سایر اعضا دیدار و گفت وگو کرد. در این جلسه، درباره راهکارهای 
تعامل و همکاری میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 

در زمینه قانون گذاری، بحث و تبادل نظر شد.
   ایرنا

نیروهای مرزبانی در حفظ امنیت، مماشــات 
نمی کنند

سیدعباس 
موسوی

سخن گوی وزارت 
امورخارجه

برخی اتبــاع کشــورهای همســایه و حتی 
غیرهمســایه ســعی می کننــد به شــکل 
قاچاق وارد کشــور شــوند و نیروی انتظامی 
ما به منظــور حفظ و امنیت ملــی در این باره 
مماشــات نخواهد کــرد. در حــوادث اخیر 
شــاهد بودیم که برخــی اتباع کشــورهای 
همسایه و حتی غیرهمســایه سعی می کنند 
به شــکل قاچاق وارد کشور شــوند. طبیعی 
است که ورود افراد به شــکل قاچاق با اهداف 
مختلــف، ماننــد موادمخدر یــا اقداماتــی که خــلاف نظم و 
امنیــت داخلی اســت، بــا واکنش نیروهــای انتظامی کشــور 

روبه رو شود.
   ایسنا

اگر مدیران خوب تربیت می شدند، فساد نداشتیم

الهام امین زاده
معاون حقوقی 
سابق رئیس جمهور

باید برخی ابزارهای مبارزه با فســاد، اصلاح 
شوند؛ چون به ترمزی برای مدیران خوش فکر 
و فعال در مبارزه با فساد تبدیل شده اند. برای 
مقابله با فســاد ابتدا باید نظام آموزشی را به 
میــدان آورد؛ یعنی در مدارس و دانشــگاه ها 
باید آموخت که مقابله با فساد و دوری از فساد 
و رانت بــر منافع شــخصی و حزبی ارجحیت 
دارد. متأســفانه در کشــورمان گاهی اوقات 
برخی فسادها توســط برخی مدیران و اشــخاص روی می دهد 
که هیچ نهــاد و ارگانی متوجــه آن نمی شــود، درصورتی که در 
کشــورهای غربی، بــه حدی مجــازات ســنگین بــرای افراد 
فاســد وضع کرده اند که بیشــتر افراد و مدیران بــه فکر ارتکاب

 فساد نمی افتند.
   آنا

واکنش عضو حزب کارگزاران به ادعای محسن رضایی
علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، 
می گوید: ما می دانیم که آقای رضایی از چه ناراحت است. از اول 
وقتی آقای هاشمی جانشــین فرمانده کل قوا شد و امام ایشان را 
منصوب کرد، آقای محســن رضایی، آقای هاشمی را مزاحم کار 
خودش می دید. محســن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در دیدار با جمعی از دانشــگاهیان استان تهران به تندی به 
سیاست های دولت سازندگی و حتی رویکرد شخص مرحوم اکبر 
هاشمی رفســنجانی اشاره کرد. او در بخشــی از سخنانش گفت: 
تعبیر آیت ا... هاشمی رفسنجانی که در نماز جمعه ۱۸آبان۱۳۶۸ 
گفتند «اظهــار فقــر و بیچارگی کافی اســت، ایــن رفتارهای 
درویش مسلکانه، وجهه جمهوری اسلامی را نزد جهانیان تخریب 

کرده است.»
   برنا

باید همه قوا و نهادها، همکار و همدل شوند تا 
کشور راهش را پیدا کند

مرتضی مبلغ
فعال سیاسی 
اصلاح طلب

همکاری بین قوا در شــرایط بسیار عادی هم 
امری کاملا ضروری است؛ چه برسد به زمانی 
که به دلیل مشــکلات اقتصــادی و تحریم ها 
چنین تحت فشــار هســتیم. نه فقط مجلس 
یازدهم با طیف اصول گرایانی که بر ســر کار 
آمده اســت، بلکه هیچ نهاد دیگری حق ندارد 
وارد چالش های مخرب شــود. باید همه قوا و 
نهادها، همکار و همدل شوند تا کشور راهش 

را پیدا کند.
   ایسنا
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س اعتبار های حاشیه ساز
نگاهی به دلایل و روند بررسی اعتبارنامه های نمایندگان در ادوار مجلس به بهانه  بررسی اعتبارنامه «تاجگردون»

دستور روحانی برای حل مشکلات مسکن
به دستور رئیس جمهور کارگروهی برای بررسی علل گرانی مسکن و راه حل های برون رفت از این وضعیت تشکیل می شود

عاطفه همایونی

ویروس کرونا برای 
تمامی کشورهای 
مشــکلاتی  دنیا 
را به بار آورده اســت، امــا به نظر 
می رسد روســیه، به طور خاص، 
بیش از دیگر کشورها تحت تأثیر 
قرار گرفتــه و چالش هایی جدید 
و پیچیده  را بر ســر راه ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور این کشور، قرار داده است. 
یافته های نظرســنجی جدیدی که مرکز 
پژوهشی مستقل «لوادا» انجام داده است، 
نشان می دهد که شــرایط به وجودآمده 
بر اثر همه گیری  جهانی به صورت جدی، 
توانایی کرملین برای تأمین رشد اقتصادی 
و کالاهــای عمومی-دو پنــاه برای ثبات 
پوتین- را زیر ســؤال برده است. علاوه بر 
این، دیگر جریان های بلندمدت در روسیه، 
ازجمله اهمیــت روزافزون حقوق مدنی و 
شهرنشــینی، در کمال شگفتی تصویری 
بی دفاع از مردی را به نمایش گذاشته اند 
که به مدت ۲۰ســال ســکان دار روسیه 

بوده است.
از ســال۲۰۰۰، پوتین ازسوی گروه های 

مهمی حمایت می شده اســت. کرملین 
ابتدا بــا وعده شــکوفایی اقتصادی، رأی 
نخبگان قشر متوســط را از آن خود کرد. 
ســپس، حمایــت گروه هــای اجتماعی 
کم درآمــد را به دســت  آورد؛ ازجملــه 
کارمندان بخش دولتی و بازنشســتگان 
که به حمایت حکومتی احتیاج داشتند و 
به دلیل وعده های پوپولیستی، نوستالژی 
عصر شوروی و قدرتی باشــکوه را در سر 

می پروراندند.
در طول ۲۰ســال گذشــته، بزرگ ترین 
ضربه به این نظــام حمایتی پس از بحران 
مالی سال۲۰۰۸ وارد شد. رکود اقتصادی 
برآمده از آن به کاهشــی چشــمگیر در 
حمایت از دولت منجر شد که با اعتراضی 
سراسری در روسیه در سال۲۰۱۱ شعله ور 
شد، در حالی که کاهش محبوبیت پوتین 
تا سال۲۰۱۳ ادامه داشت، در سال۲۰۱۴ 
کرملین با الحاق کریمه به روسیه به طور 
موقت این رونــد را معکوس کرد و موجی 
از پویایی برخاســته از میهن پرســتی را 
به همــراه آورد؛ موجــی که تنهــا حدود 
دوسال ونیم دوام آورد و فرسایش تدریجی 

حمایت از پوتین در سال۲۰۱۷ بازگشت.
همه گیــری جهانــی کنونــی می تواند 
ضربه کاری تری را نســبت به بحران مالی 

سال۲۰۰۸ به روســیه وارد کند. در وهله 
اول، سقوط ناگهانی قیمت نفت به همراه 
توقف فعالیت های اقتصادی به آسیب های 
ساختاری بلندمدت در اقتصاد این کشور 
خواهد انجامید. بســیاری از شــهروندان 
روســیه از تأخیر در پرداخــت و کاهش 
دســتمزدها و اخراج از مشــاغل خود در 
ماه می۲۰۲۰، در مقایسه با اکتبر۲۰۱۹ 
خبر داده اند که به کاهشــی چشمگیر در 
سنجش اقتصادی روسیه منجر شده است.

شرایط ســال جاری روســیه وخیم تر از 
ســال۲۰۰۸ به نظر می آید؛ به طورمثال 
نرخ اعتماد به پوتیــن، از ۳۵درصد در ماه 

ژانویه به ۲۵درصد در می۲۰۲۰ ســقوط 
پیدا کرده است. در طول ۲۰سال گذشته، 
چنین کاهشــی هیچ گاه در این شاخص 

سابقه نداشته است.
همه گیــری، همچنین توانایــی کرملین 
در تهیه خدمــات عمومی را زیر  ســؤال 
برده اســت. در پژوهشــی دیگر که مرکز 
پژوهش های سیاست اروپایی و لوادا انجام 
داده انــد، حتی پیش از آغــاز همه گیری 
نیز، پاسخ دهندگان، دغدغه دسترسی به 
خدمات پزشکی را داشته اند؛ دغدغه ای که 
درپی حق برخورداری از حمایت اجتماعی، 
استانداردهای معیشــتی پذیرفته شده، 

حق اشــتغال و درآمد منصفانه به وجود 
آمده بود. یافته های این پژوهش نشــان 
می داد کســانی که به این نگرانی دچارند 
-حدود ۴۰درصد از نمونه بررسی شونده- 
تمایل داشــتند دیدگاه خود را ازاســاس 
درباره نظام سیاسی روسیه اصلاح کنند. 
آن ها همچنین سطوح پایینی از اعتماد به 
آینده پیش روی روسیه و میزان ناچیزی از 
پذیرش رهبری پوتین را از خود به نمایش 

گذاشته اند. 
این داده ها برای ثبات رژیم روســیه، چه 
پیامی را به دنبال دارد؟ درحالی که این طور 
به نظر می آمــد که بحران های پیشــین 
می توانند با کمک حکومت حل شــوند، 
همه گیری جهانی، شکســت کرملین را 
به گونه ای به نمایش گذاشــته اســت که 
هر دو هدف بلندمدتِ رشــد اقتصادی و 
تأمین روزانه خدمــات اجتماعی را ناکام 
گذاشــته اســت. درحالی که مسکو هنوز 
ذخایر اقتصادی قدرتمندی دارد، پوتین 
به تنهایی می تواند نقصی در سیســتمی 
باشــد که خود آن را پایه گــذاری کرده 
اســت و تا ســال۲۰۲۴ -زمان انتخابات 
آینده روســیه- این تحولات ممکن است 
به چالش هایی بنیادیــن در حفظ قدرت 

پوتین بدل شود.

ضربه اساسی همه گیری  جهانی به پوتین

آخرین جلسه هفته سوم مجلس یازدهم درحالی به 

ی
لیل

ح
ش ت

زار
پایان رسید که حواشی اش پررنگ تر از متن بود. گ

بروبیا و همهمه درمیان نمایندگان به اوج رسیده 
بود: «خواهش می کنم بفرمایید در صندلی های 
خود بنشینید.» این تذکری بود که از تریبون 
هیئت رئیسه دائم به گوش می رسید، ولی انگار 
کسی گوشش بدهکار نبود؛ البته دلیل این هیاهوها 
هم مشخص بود. وزیر نیرو و وزیر راه به مجلس آمده بودند تا 
در ادامه گزارش  دولتی ها، درباره اقدامات این دو وزارتخانه 

توضیحاتی بدهند.
 بیانیه تشکر از رئیسی برای حساب های قوه قضائیه

ماجرای حساب های قوه قضائیه که در مجلس دهم، محمود 
صادقی مطرح کرد، نزدیک به چهار سال بدون پاسخ مانده 
بود که درنهایت، چندی پیش رئیس قوه قضائیه در گزارشی 
به شرح جزئیات آن پرداخت. به دنبال این اقدام، دیروز 
۲۲۵نماینده برای تشکر از رئیس قوه قضائیه به علت انتشار 
گزارش مالی حساب های این نهاد در سال۹۸ بیانیه ای را 

امضا کردند.
 آغاز حاشیه ها بر سر اعتبارنامه ۳نماینده

اماواگرها درباره اعتبارنامه ها از چند هفته قبل از افتتاح 
مجلس شروع شد. حسین  محمدصالحی دارانی، کاظم 
دلخوش و غلامرضا تاج گردون، نمایندگانی بودند که 
اعتبارنامه هایشان از صافی شعب پانزده گانه رد نشد و برای 
بررسی بیشتر به کمیته تحقیق رفت. محمدصالحی، نماینده 
فریدن و فریدون شهر است که زهره الهیان، نماینده تهران، 
به اعتبارنامه او به دلیل داشتن حکم قضایی اعتراض کرد. 
البته چند روز بعد، اعتبارنامه نماینده فریدون شهر تایید شد 
و محمدصالحی هم نماینده تهران را به قیامت واگذار کرد.
کاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا، هم که اعتبارنامه اش 
با اعتراض روح ا.... نجابت و زاکانی با استدلال زمین خواری 
روبه رو شده بود، درنهایت بعد از استعلام از سازمان آب و 
محیط زیست تایید شد. در میان سه پرونده مطرح شده، 
موضوع اعتبارنامه غلامرضا تاج گردون از آن پرونده های 
جنجالی بود که هرچند آخر و عاقبتش مانند پرونده های 
دیگر به صلح و صفا ختم شد، تا رسیدن به این نقطه، تقریبا 

یک فیلم نامه کامل درباره آن به نمایش گذاشته شد.
 جدال آيين نامه ای

بمب خبری مجلس یازدهم روز دوشنبه بعد از آخرین 
جلسه شعبه۱۲ منفجر شد و آن، تایید اعتبارنامه غلامرضا 
تاج گردون بود. اما با  این حال کلاف اعتبارنامه نماینده 
گچساران پیچیده تر  شد و به نظر می رسد مجلس یازدهم، 
عزمش را جزم کرده است تا تاج گردون در مجلس نباشد. 
در جریان جلسه علنی دیروز، بعد از قرائت تایید اعتبارنامه 
دلخوش و محمدصالحی، نوبت به اعتبارنامه تاج گردون 
رسید و مانند آن دو نماینده دیگر سخن گوی شعبه۱۲ تایید 
اعتبارنامه غلامرضا تاج گردون در شعبه را قرائت کرد اما 
همین که قالیباف اعلام کرد آیا کسی اعتراضی دارد، علیرضا 

زاکانی، نماینده قم، با اخطار قانون اساسی به این موضوع 
اعتراض کرد و گفت: سمت نمایندگی قائل به شخص است 
و نمی توان آن را به شعبه واگذار کرد. بعد از شنیدن این 
اخطار، قالیباف که ریاست جلسه را به عهده داشت، آن را وارد 
دانست و این اخطار را به رای گذاشت که ۱۶۰نماینده با آن 
موافقت کردند و به این ترتیب، اعتبارنامه نماینده گچساران 

به کمیسیون تحقیق ارجاع شد.
 در آخرت پاسخ گوی اعمالتان باشید

تاج گردون که در روزهای قبل سکوت اختیار کرده بود، در 
اعتراض به این رویه در تذکری با اشاره به اصل۷۵ خطاب 
به قالیباف گفت: جناب آقای رئیس، من در انصاف و عدالت 
حضرتعالی و هیئت رئیسه با همه تذکرات، شکی ندارم اما 
خواهش می کنم توجه فرمایید که انتظار داشتم قبل از 
رأی گیری، عنایتی داشته باشید اما اراده حضرتعالی و جمع 
حاضر بر این بود که این اخطار وارد تشخیص داده شود و به 
رأی گذاشته شود. برخلاف آنچه هیئت رئیسه اعلام کرد، 
درباره رویه اعمال رأی شعبه در صحن علنی تا به امروز 
چیزی نگفتم و توکل بر خدا کردم.درنهایت تاج گردون 
تذکر خود را این طور به پایان رساند: من نه داعیه ماندن 
دارم و نه تمایل به ماندن. یک کیف است که دستم می گیرم 
و از مجلس بیرون می روم. این شما هستید که باید در درگاه 
خداوند متعال، روز قیامت پاسخ گوی اعمالتان باشید. من در 
هر مقام و منصبی که باشم، باید پاسخ گوی هر احدالناسی از 
جامعه باشم. حتما در شعبه تحقیق حضور پیدا خواهم کرد 
اما خواهش می کنم به این بسنده نکنید، شما وظیفه دارید 

که شرع و قانون را رعایت کنید.
  پاسخ قالیباف به تاج گردون

قالیباف که ریاست مجلس را به عهده داشت، در پاسخ به 
تاج گردون گفت: من و هیئت رئیسه قسم یاد کرده ایم. ضمن 
اینکه از شما هم می خواهم آیین نامه و قانون اساسی را رعایت 
کنید.او گفت: وقتی اخطار قانون اساسی وجود دارد، ما این 
اخطار را به رأی نمایندگان گذاشتیم که این موضوع دقیقا 
مُرّ آیین نامه است. شورای نگهبان شما را تأیید کرده، ضمن 
اینکه در شعبه هم بحث اعتبارنامه شما مطرح شده است. 
در آیین نامه هم بیان شده است که باید در مجلس اتفاق 
نظر باشد که این موضوع را هم به رأی مجلس گذاشته ایم، 
لذا شما باید به رأی مجلس احترام بگذارید.قالیباف افزود: 
بعد از اینکه اخطار قانون اساسی رأی آورد، پرونده شما 
به کمیسیون تحقیق می رود و ۱۵روز وقت است و شما 
می توانید نظر خود را به آن ها بگویید؛ کمیسیون تحقیق یا 
اعتبارنامه شما را تایید می کند یا رد، اما اگر این اعتبارنامه 
رد شد، موضوع مجددا به صحن می آید و شما در صحن، 
وقت دارید اظهارنظر کنید. سخن گوی شعبه هم می تواند 

اظهارنظر کند.
 نگاهی به بررسی اعتبارنامه ها در ادوار مجلس

مرور تاریخچه بررسی اعتبارنامه های مجالس اول تا دهم 
قانون گذاری از رد اعتبارنامه بیش از ۱۸نماینده حکایت 

دارد که دامنه دلایل آن از ارتباط با رژیم طاغوت و عضویت 
در گروهک های معاند در مجلس ابتدای انقلاب تا تخلفات 

انتخاباتی و تحصیلی در دورهای بعد، گسترده است.
 رد اعتبارنامه های مجالس اول تا دهم

نخستین دوره نهاد قانون گذاری پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در ۷خرداد سال۵۹ آغاز شد. مجلسی متشکل از 
تمام طیف های سیاسی حاضر در انقلاب با تنوعی مثال زدنی 
از منتهاالیه چپ سیاسی و اقتصادی تا منتهاالیه راست ها 
و رادیکال ها. در بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس اول، 
بر اساس یک روایت ۹ و بر اساس بررسی دیگری ۱۲نفر از 
نمایندگان نتوانستند اعتبار حضور خود در مجلس را به دیگر 

نمایندگان ثابت کنند. 
حسن آیت اما نماینده خوش اقبال مجلس اول بود که با 
وجود اعتراض های صورت گرفته به اعتبارنامه وی، سرانجام 
رای موافق همکارانش را برای ماندن درمجلس، جلب کرد.

تعداد رد اعتبارنامه ها در مجلس دوم شورای اسلامی به دلیل 
سامان یافتن شرایط کشور و قوانین وضع شده و اقدامات 
نظارتی کمتر شد. با وجود اعتراض ها و اختلاف نظرها 
درباره اعتبارنامه افرادی مانند صادق خلخالی، احمد 
آذری قمی،  هادی غفاری، علی اکبر حمیدزاده و سیدمهدی 
طباطبایی، این افراد تایید اعتبار شدند و از مجلس دوم 
تنها بیوک آقاشریف و جاوید رمضان پور رد اعتبار شدند. 
سومین دوره مجلس شورای اسلامی بین سال های۶۷ تا 
۷۱ فعالیت کرد. در آغاز به کار این مجلس، اعتراضات به 
اعتبارنامه شخصیت هایی چون حجت الاسلام علی اکبر 
ناطق نوری، فخرالدین حجازی، محمدرضا باهنر، حسن 
سبحانی نیا و علی عبدالعلی زاده حاشیه ساز بود اما سرانجام 
حضور آنان در مجلس مورد تایید قرار گرفت. سیدحبیب  
هاشمی، نماینده فسا در مجلس چهارم، تنها منتخب 
رداعتبارشده مجلس چهارم بود. اعتراض ها به اعتبارنامه 
قاسم شعله سعدی هم سرانجام به نتیجه نرسید و او در 
مجلس باقی ماند. در پنجمین دوره مجلس شورای اسلامی، 

حمید بهرامی احمدی، از ادامه نمایندگی مردم رفسنجان 
بازماند و اعتبارنامه نمایندگی مورد تایید دیگر منتخبان 
را نگرفت.مجلس ششم، از همان ابتدا جنجال کم نداشت. 
بررسی اعتبارنامه غلامعلی حدادعادل بیش از پنج ماه طول 
کشید و اعتبارنامه علی اکبر محتشمی پور هم با سوال روبه رو 
شد.دوره های هفتم تا دهم مجلس شورای اسلامی با وجود 
اعتراض های بی سابقه منتخبان به اعتبارنامه های یکدیگر، 
رداعتبارنامه ای نداشت اما در پارلمان هفتم رضا عبداللهی، 
نماینده ماه نشان زنجان، اعتبارنامه ۲۰نماینده مجلس را 
مورد سوال و اعتراض قرار داد. اعتبارنامه سلمان خدادادی، 
نماینده ملکان آذربایجان شرقی، هم با جنجال هایی 
در مجلس هشتم همراه بود و تا پای رد هم پیش رفت. 
ابطال آرای مینو خالقی، منتخب مردم اصفهان، از سوی 
شورای نگهبان به دلیل انتشار برخی تصاویر شخصی وی 
در فضای مجازی اعتراض نمایندگان را به دنبال داشت 
و علی مطهری، نماینده تهران، معتقد بود که صلاحیت 
خالقی در زمان بررسی اعتبارنامه ها توسط نمایندگان باید 
قضاوت شود. اعتبارنامه نادر قاضی پور و حسن کامران مورد 
سوال و اعتراض قرار گرفت اما سرانجام در کمیسیون های 
مربوط تایید شد و آن ها توانستند کار خود را در مجلس 
ادامه دهند. ۴۰سال برگزاری مجلس شورای اسلامی 
در ایران، ۱۸نماینده رداعتبارشده و بیش از ۱۰۰مورد 
اعتراض به اعتبارنامه دارد اما دلایل این رد اعتبارها و 
اعتراض ها هم گرچه موضوعات کلی هستند، می توانند 
جالب توجه باشند. این دلایل در سال های نخست پیروزی 
انقلاب و تشکیل نظام جمهوری اسلامی با سال های بعد 
متفاوت است. برای مثال دلیل اعلام شده برای ردصلاحیت 
نمایندگان دور اول، ارتباط با رژیم گذشته و ساواک، 
عضویت در گروه های معاند و منافق، ارتباط با دولت های 
خارجی، اختلاف دیدگاه و تفکر فاحش در زمینه اقتصادی و 
سیاسی، ایجاد رعب و وحشت در حوزه انتخابیه و توهین به 

مقامات بود.
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دستورکار جلسه دیروز هیئت دولت بود که به 
ریاست حجت الاسلام روحانی برگزار شد. 
داد  دستور  جلسه  این  در  رئیس جمهور 
کارگروهی متشکل از وزرای امور اقتصادی و 
دارایی، راه و شهرسازی و رئیس کل بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران با مسئولیت 
معاون اول رئیس جمهور، برای بررسی علل و عوامل 
گرانی مسکن و راه حل های برون رفت از این وضعیت 
تشکیل شود. روحانی اظهار کرد: امروز با تلاش های 
انجام شده، موفق به مهار کرونا در کشور به استثنای چند 
استان شده ایم و در این چند استان نیز تلاش های 
مضاعفی درحال انجام است تا از شرایط قرمز خارج شوند 
و به وضعیت مناسبی برسند. او  با بیان اینکه در مقابله با 

ویروس کرونا از ابتدا با همکاری و یاری و وحدت مردم 
پیش رفتیم، گفت: بازهم از مردم عزیز و بزرگوار 
می خواهیم که در این زمینه ما را یاری کنند و مطمئن 
هستم با یاری مردم، در چند استان باقی مانده هم به 
مرحله مهار ویروس خواهیم رسید.رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه بازگشایی ها باید به تدریج ادامه پیدا کند، 
گفت: در این هفته و هفته آینده هم نمونه هایی از 
بازگشایی را داریم؛ البته باید قدم به قدم و بااحتیاط پیش 
برویم. روحانی افزود: مردم آگاه هستند که کشور ما از 
آغاز سال۹۷ با تحریم شدیدی از طرف حاکمان کاخ 
سفید مواجه شد و متأسفانه با رعب و وحشت، 
کشورهای دیگر را هم وادار کردند در برخی زمینه ها 
همکاری ها را کم یا قطع کنند. او با بیان اینکه از اواخر 
سال۹۸ هم که کرونا به مشکلات ما اضافه شده است، با 

شرایط دشوارتری روبه رو هستیم، افزود: همه باید به این 
مسئله توجه کنند که در چه شرایطی کشور را مدیریت 
مسئله  در  دولت  نمی خواهم  می کنیم.  اداره  و 
حاشیه سازی ها وارد شود و در ۱۴ماهی که از دولت باقی 
مانده است، باید همه توانمان را برای حل مشکلات و رفاه 
بگذاریم.  نیمه تمام،  طرح های  تکمیل  و  مردم 
رئیس جمهور با بیان اینکه در شرایط فشار سنگین 
تحریم در این سال ها، در سال حدود ۵۰میلیارد دلار از 
درآمدمان کم شده است، گفت: کل بودجه سال۹۹، 
۵۷۰هزار میلیارد تومان است و در سال گذشته، 
۴۴۸هزار میلیارد تومان بود. ۵۰میلیارد دلار معادل 
۸۷۰هزار میلیارد تومان است و این رقم حدود دوبرابر 
بودجه پارسال و ۳۰۰هزار میلیارد تومان بیشتر از کل 
بودجه امسال است. با چنین شرایطی، هر دولتی در دنیا 

به زانو درمی آمد اما مردم ایران ایستادگی کردند. قوای 
دیگر همکاری و رهبر معظم انقلاب حمایت کردند و 
دولت نیز در صحنه بود. روحانی با تاکید بر اینکه از همه 
می خواهم اگر از دولت انتقادی دارند، خیلی راحت و با 
زبان روان مطرح کنند، اما درعین حال شرایط را درنظر 
بگیرند و انصاف را رعایت کنند، اظهار کرد: دولت هرگز 
وارد حاشیه سازی نخواهد شد. او با تاکید بر اینکه در 
شرایط کنونی باید توسعه دولت الکترونیک با قوت 
پیگیری شود، بیان کرد: چاره ای نداریم جز اینکه سبک 
زندگی خود را در شرایط کرونایی تغییر دهیم و بخش 
مهمی از این تغییر سبک، انجام امور و خدمات رسانی در 
فضای مجازی است. در شرایط فعلی باید تلاش کنیم 
کارها و خدمات ازطریق فضای مجازی در اختیار مردم 

قرار بگیرد.
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